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J.nr. 2021-8792  

Den 25. januar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 437 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 14. januar 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 437 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for den meget alvorlige situation som fiskerne i bælterne, ved Langeland, det 

Sydfynske Øhav, Lillebælt, Kerteminde og hele vejen rundt om Fyn er bragt ud i, som følge af de stærkt 

beskårne muligheder for fiskeri? Og vil ministeren meget snart indkalde til forhandlinger om at iværk-

sætte hjælpeforanstaltninger og initiativer til de meget trængte fiskere og følgeaktiviteter, som der er 

stort behov for at hjælpe?” 

Svar 

Jeg er enig i, at situationen for fiskerne omkring Østersøen er meget alvorlig.  

 

Det blev derfor i forbindelse med finansloven aftalt, at der skal udarbejdes en ophugningsordning for 

fiskere i Østersøen. Dette arbejde er nu igangsat. Ordningen skal understøtte en strukturtilpasning af 

fiskeriet, som desværre er nødvendig for at skabe den rette balance mellem fiskerimulighederne og stør-

relsen af fiskeriflåden.  

 

Jeg forventer desuden snart at præsentere en handlingsplan for fremtidens bæredygtige fiskeri i Øster-

søen. Handlingsplanen har bl.a. fokus på udvikling af selektive fiskeredskaber, udvikling af nye fiskerier 

og forbedring af logistikken i havnene.  

 

EHFAF (Den Europæiske Hav, Fiskeri og Akvakulturfond) aftalen fra marts 2021 kan bl.a. støtte bedre 

fangsthåndtering og faciliteter i mindre havne, hvor der landes kystfanget fisk. Det kan f.eks. være faci-

liteter som isværker, kølevogne og understøttelse af lokal forarbejdning.  

 

Endelig vil jeg nævne, at der i forbindelse med forhandlingerne om udmøntning af Brexit-reserven til 

fiskerisektoren blev aftalt, at der nedsættes en fiskerikommission. Kommissionen skal komme med for-

slag til langsigtede løsninger på de strukturelle, økonomiske og miljømæssige udfordringer på fiskeri-

området efter Brexit.   
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Der er ikke aktuelle planer om at indkalde til forhandlinger om yderligere hjælpeforanstaltninger og 

initiativer til de meget trængte fiskere og følgeaktiviteter, men Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri følger nøje udviklingen i sektoren.  

 

 

Rasmus Prehn  
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Nis Christensen 

 


